
ACTIVITES DUREE HEBDOMADAIRE

TRANCHES 

QUOTIENT 

FAMILIAL

TARIF 1

Annecy, Annecy-le-

vieux, Cran Gevrier, 

Seynod, Meythet, 

Pringy

TARIF 2

Autres communes

Tranche A

< 1000
425

Tranche B

1001 à 1500
455

Tranche C

1501 à 2000
495

Tranche D

2001 à 2500
535

Tranche E

2501 à 3000
580

Tranche F

3001 à 3500
630

Tranche G

> 3501
650

Pratique instrumentale ou 

chant ADULTES 

+ formation musicale 

facultative 

(tarif non subventionné)

30 mn individuel 

+ 1 h de FM en collectif
Tarif unique 650 740

MONTANT DE L’ADHESION TARIF UNIQUE = 40 € 

PRATIQUES INDIVIDUELLES
A l’ISSUE DU CYCLE 1 DE FM OBLIGATOIRE, FM CYCLE 2 ET/OU PRATIQUE COLLECTIVE OBLIGATOIRES

740

Pratique instrumentale ou 

chant ENFANTS 

+ formation musicale 

obligatoire 

(tarif subventionné)

30 mn individuel 

+ 1 h à 1 h30 de FM en 

collectif

– En cas de pratique instrumentale ou chant individuel pour 

plusieurs enfants d’une même famille

– 7,5% pour le 2ème enfant 

– 15% pour le 3ème enfant 

– 25% pour le 4ème enfant et suivants

TARIFS ANNEE 2024-2025

– Pour un même adhérent 
– 10% sur la 2ème pratique 

intrumentale ou collective.

TARIF DEGRESSIF (sur la pratique la moins chère): 

– En cas de pratique instrumentale ou chant individuel pour au 

moins 1 enfant et 1 adulte d’une même famille
–5% pour l'adulte
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ACTIVITES DUREE HEBDOMADAIRE

Formation musicale

Enfant - Ados - Adultes
Collectif 1h à 1h30

FM Musiques Actuelles Collectif 1h

Atelier rythmique / 

Batucada
1 h

Chant Prénatal 1h30

Musique au Berceau 45 mn

Eveil musical 3/4/5 ans 45 mn

Initiation musicale 45 mn

Chœurs Enfants 1h

Chœurs Ados 1h

Chœurs Adultes 1h30

Fanfare de rue (enfant-

ados)
1h

Ensembles Instrumentaux 1h

Ensembles / Ateliers 

Musiques actuelles
1h

Orchestre 1h30

85 € / Trimestre

225 €

150 € SANS pratique instrumentale

80 € AVEC pratique instrumentale

Gratuit pour les élèves de chant et les élèves de piano dans 

le cadre de la pratique collective obligatoire à l’issue de la 

FM C1

170 € 

170 € 

GRATUIT pour les élèves en cycle 2 sans FM

MODALITES DE PAIEMENT : 

ESPECES

CHEQUES (10 chèques possibles)

CB EN LIGNE (paiement comptant uniquement)

CHEQUES VACANCES

CHEQUES LOISIRS ANNECY

TARIFS

PRATIQUES COLLECTIVES

225 € SANS pratique instrumentale

GRATUIT AVEC pratique instrumentale

85 € les 5 séances


